
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3310                                                       Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E MEI, COM COTA AMPLA E 

RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME, EPP E MEI  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 

torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 01/11/2023, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Aquisição de pneus, câmaras e protetores novos para 
manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Lidianópolis. O valor total 

da licitação é de R$: 1.242.574,19 (Um milhão, duzentos e quarenta e dois mil, quinhentos 
e setenta e quatro reais e dezenove centavos). Edital e demais documentos pertinentes à 

licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 

07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com 

e pelo site do Portal da Transparência do Município 

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC 

https://bnc.org.br. 

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.                      

  
 

Lidianópolis, 18 de outubro de 2023 
 
 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

1



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3310                                                       Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 06/11/2023, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada no fornecimento de sanitários 

para eventos no município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 28.466,50 (Vinte 
e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). Edital e demais 

documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de 

segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  

lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC 

https://bnc.org.br. 

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.                      

  
 

Lidianópolis, 18 de outubro de 2023 
 
 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

2



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3310                                                       Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 

  

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

         ___________________________________________________________________________________ 

 

 
Republicado por Incorreção  

PORTARIA Nº 4.549, de 17 de outubro de 2023. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 
RESOLVE,  
 
Nomear os servidores abaixo sob a presidência do primeiro para comporem 

a comissão especial, com o intuito de organizar e planejar um plano contínuo de Capacitação 
e Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos do município de Lidianópolis nos termos da 
Recomendação Administrativa expedida pelo Ministério Público do Estado do Paraná.  

 
Servidor Documento 

Identificação (RG) 
Cargo 

Aparecido Buzato  3.926.338-6 Secretaria de Educação 

Thiago Zanoni Branco 10.178.712-5 Secretário de Saúde  

Ludimila Ap. Martins Bueno 10.915.095-9 Assistente Social 

Kely Cristine Ferro 5.913.192-3 Oficial Administrativo 

Eliane Ap. S. Santana Dos Santos 5.657.351-8 Diretor Dep. Recursos 
Humanos 

Claudio Henrique Perinoto 10.413.336-3 Secretário Mun. Adm. 
Planejamento, Ind. Comércio 

 
A comissão especial será responsável de sugerir e organizar um plano de 

ação perante o Poder Executivo, responsabilizando-se pelo planejamento, organização, 
direção, execução e implementação do projeto de capacitação e aperfeiçoamento dos 
Servidores Públicos executando-o sob a supervisão do Prefeito Municipal, fica revogada a 
portaria 2762/2020. 

 

A presente Portaria abrangerá os servidores do Legislativo municipal, haja 
visto que é composta apenas de servidores comissionados, impossibilitando as ações e 
planejamentos sugeridos pelo Ministério Público.  

 
Esta Portaria entra em vigor nesta data e posteriormente será publicada no 

órgão oficial do município.  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS 
DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito Municipal 

3



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3310                                                       Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 

  

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

PORTARIA N.º 4.550, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

REGULARIZAR a concessão de férias de 30 (trinta) dias à servidora 
pública do município, Sr.ª. ISABEL LOURENCO DE OLIVEIRA, matricula 400329, lotada 
no cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, a serem gozadas a partir do dia 27/09/2023 à 
25/10/2023, referente ao período aquisitivo de 02/07/2022 a 01/07/2023. 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será 
publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 

 
 

                    

 
 
 
 
 
 
 

4



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3310                                                       Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 

  
PODER LEGISLATIVO

5



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3310                                                       Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 

  

6



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3310                                                       Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 

  

7


		2023-10-18T22:55:46-0300




